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Gebührenordnung 
 

 
Ausleihgebühren 
Die Ausleihgebühren unterscheiden sich für die Einwohnerinnen und Einwohner der 
Trägergemeinde Willisau, der Beitragsgemeinden und anderer Gemeinden. 
 
Trägergemeinde:  Gemeinde Willisau 
Beitragsgemeinden: Alberswil, Egolzwil, Ettiswil, Fischbach, Grosswangen, Hergiswil, 

Luthern, Schötz, Zell 
 
 
Jahresabonnemente  Träger- Beitrags- Andere Angebot 
  gemeinde gemeinden Gemeinden 
 

 
Kinder und Jugendliche  gratis  CHF 5 CHF 10  5 Kinder- u. 
bis 16 J.        Jugendmedien 
Einmalige Einschreibegebühr CHF 5 
 

 
Junge Erwachsene 16-25 J. CHF 25 CHF 35 CHF 40 15 Medien +

       digitale Angebote 
 

 
Erwachsene einschliesslich CHF 60 CHF 70 CHF 85 15 Medien + 
im selben Haushalt wohn-       digitale Angebote 
hafte Personen        
 

 
Einzelausleihe pro Medium CHF 3 CHF 5 CHF 5 
Einmalige Einschreibegebühr CHF 5 CHF 5 CHF 5 
 

 
Online-Abo . CHF 40 CHF 55 CHF 55 alle digitalen

       Angebote 
 

 

 
Ermässigung 
50 % auf die Abonnementspreise sowie Einzelausleihe mit gültigem KulturLegi-Ausweis  
der Caritas (keine Online-Anmeldung). 
 

 
 

mailto:info@bibliothek-willisau.ch


 
 

 
Bahnhofplatz 9a   Telefon: 041 970 35 33  Bibliotheksleitung: Claudia Spiess 
6130 Willisau   info@bibliothek-willisau.ch  Präsidentin: Barbara Riechsteiner 
    www.bibliothek-willisau.ch 
 

 

 
Weitere Gebühren / alle Kategorien 
 
 
Film (DVD)       CHF 3  Ausleihfrist 
Im Abo nicht inbegriffen        2 Wochen 
 

 
Reservation      CHF 1  pro Medium 
Buchwunsch (wird auch bei Nichtabholung des  CHF 1  pro Medium 
Mediums eingezogen) 
 

 
Mahnungen 
Erste Mahnung     CHF 3 
Zweite Mahnung     CHF 7 
Dritte Mahnung     CHF 15 
 
Nach dreimaliger, erfolgloser Mahnung wird Rechnung für Medienersatz gestellt. 
Bearbeitungs- und Mahngebühren werden auch im Falle einer Medienrückgabe erhoben! 
 

 
Ersatz Benutzerausweis     CHF 2 
 

 
Medienersatz 
Neue Medien im ersten Jahr     Neupreis + Bearbeitungsgebühr 
 
Ältere Medien     Neupreis abzügl. Abschreibung, 
     mind. 50% + Bearbeitungsgebühr 
 
TONIES  Hörfigur   Neupreis 
 Böxli inkl. Deckel  CHF 3 
 
Bearbeitungsgebühr Bücher   CHF 10 
 Hörbücher und DVDs CHF 5 
 
Defekte Hüllen 1CD / 2CDs / ab 3CDs CHF 2 / 3 / 5 
Hörbücher / DVDs 
 
Fehlendes Booklet Hörbuch / Tonie  CH 5 
 
Barcode fehlt / defekt Alle Medien   CH 2  
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